
Katedra
 

 
Práce:   
 
Posudek
 
Práci ho
 
Práci př
 
Název p

 
 
1. CÍL P

 
Cíl prác
umělé i
práci by
rozumov
jazyka a
strach v
 
Cíle prá

 
 

2. OBSA
vhodn

 
Práce o
literární
přehledn
vyložen
Griceov
jednadv
svých ro
UI člov
komuni
spojitos
vždy zc
 
 

 
 

a filozofie 

 

k:   

odnotil:  

ředložila:  

práce:   

PRÁCE (uveď

ce byl zadán
inteligence, 
yl pak cíl u
vou, podrob
a zda budí 

ve chvílích s

áce pokládám

AHOVÉ ZPR
nost příloh ap

originálním 
í analýzu. 
ně. Nejprve

ny základní
vy koncep
vaceti příkla
ozborech au

věkem v rám
kace. Avša

st rozpoznan
cela plauzibi

diplomov

vedoucíh

Mgr. Rad

Bc. Nela

Když rob
podle Gr

ďte, do jaké 

n jako aplik
které jsou 

upřesněn ná
bíme-li gest
schopnost k
společné int

m za splněn

RACOVÁNÍ 
pod.): 

a tvůrčím z
Neotřelé t

e je vysvětle
í principy 
ce jsou n
adů komun
utorka kom

mci komunik
ak prezenta
né intence 
ilní.     

 

vá 

ho 

dek Schuster

a Drunecká  

boti mluví: A
riceovy konc

míry byl nap

kace teorie j
prezentová

ásledovně: „
ta dané um
komunikace
terakce v rám

né. 

(náročnost, 

způsobem s
téma je zp
eno, proč je

Griceova
následně a

nikačních si
mbinuje dvě 

kace a 2)  g
ace a zdůvo

v UI s nega

P

r, PhD.  

Analýza kom
cepce jazyka

plněn): 

jazyka Paul
ány ve vyb
„zjistit, zda

mělé intelige
e ze strany 

ámci různýc

tvůrčí přístu

spojuje teor
pracováno 

e sci-fi žánr
psychologi

aplikovány
ituací vybra
hlavní pers

griceovská (
odnění výsl
ativním vní

PROTOKO

munikačních m

la Herberta 
braných díle
a je možné 
ence analýze

umělé intel
h komunika

up, proporcio

rii významu
kreativně

r vhodným v
ického poj

při autorč
aných ze st
spektivy: 1)
(s intencí) v
ledků a zá
ímáním UI

L O HODN

modelů UI ve

Grice na ko
ech sci-fi ž
označit um

e po vzoru 
ligence v čl
ačních událo

onalita teore

u, filosofii u
a struktura

východiskem
etí význam
činých pův
těžejních d
) negativní 
vs. ne-grice
věrů těchto
, jsou poně

NOCENÍ P

e sci-fi  

omunikační
žánru. V dip
mělou inteli

Griceovy k
lověku nedů
ostí.“ (str. 3

etické a vlast

umělé intel
a práce ro
m zkoumán

mu a kom
vodních an
děl sci-fi žá

vs. pozitivn
eovská (bez 
o analýz, n
ěkud překot

RÁCE 

í modely 
plomové 
genci za 

koncepce 
ůvěru až 
3) 

tní práce, 

igence a 
ozvržena 
ní, a jsou 

munikace. 
nalýzách 
ánru. Ve 
ní přijetí 
intence) 

například 
tné a ne 



3. FORM
přehl

 
Po form
gramati
čtivý a n
 
 
4. STRU

myšle
 
Oceňuji
odborno
 
Je však 
analýz, 
provázá
 
Práci i v

 
 

5. OTÁZ
až tři

 
Přehled

 
 

6. NAVR
 

 
 
 

Datum:  
 
 
 

MÁLNÍ ÚPR
lednost členěn

mální stránc
ce a stylisti
nápaditý, i k

UČNÝ KOME
enek apod.): 

i, že se dip
ou erudici a

škoda, že s
které by z

ání argumen

ve stávající 

ZKY A PŘIP
i): 

dně zrekapitu

RHOVANÁ Z

26. k

RAVA (jazyk
ní kapitol, kv

ce text odpo
ice (typu „P
když někdy

ENTÁŘ HOD

plomantka 
a zároveň by

si diplomant
asloužilo p

ntů.     

podobě pov

POMÍNKY D

ulujte výsle

ZNÁMKA (v

května 2016  

kový projev, 
valita tabulek

ovídá nárok
Pomocí ana

y na úkor str

DNOTITELE

odvážně a 
ylo veskrze 

tka lépe ner
reciznější p

važuji za inv

DOPORUČE

ednou tezi p

výborně, velm

správnost ci
k, grafů a příl

kům kladen
alýzy se po
riktního dod

E (celkový do

se zaujetím
experiment

rozvrhla čas
používání t

venční a rel

NÉ K BLIŽŠ

práce a argum

mi dobře, dob

 

itace a odkaz
loh apod.): 

ným na dipl
vedlo dojít

držení stylu

ojem z práce

m pustila d
tální.  

s na závěreč
erminologie

levantní přís

ŠÍMU VYSV

mentační lin

bře, nevyhově

zů na literatu

lomové prá
..“) jsou zan
odborného.

e, silné a slab

do zkoumá

čné zpracov
e a promyš

spěvek k teo

VĚTLENÍ PŘ

nii, po níž j

ěl):  

v

 P

uru, grafická

áce. Prohřeš
anedbatelné.
.  

bé stránky, o

ání, jež vyž

vání výsledk
šlenější form

orii komuni

ŘI OBHAJOB

ste k tezi do

velmi dobře 

Podpis:  

á úprava, 

šky proti 
. Text je 

originalita 

žadovalo 

ků svých 
mulaci a 

ikace. 

BĚ (jedna 

ospěla.  


